
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 22 de abril de 2025. Contém 06 (seis) páginas 
Prefeito 

Jucélio Pereira Moura 
Vice-Prefeito  

Glauco Paulino Lustosa 

Chefe de Gabinete 

Marcelo Alves Freire Nunes 

Procurador Geral do Município 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Gustavo Mendes as Silva Neto 
Káren Myrella Alves Monteiro  

Sec. de Agric. e M. Ambiente 

Normando de Lucena Soares 
Lindomar Oliveira dos Santos 

 

Sec. de Assistência Social 

João Paulo Trindade  

Gilmara Lucena dos Santos Soares 

Sec. de Cultura e Turismo 

Rosana Leão de Sousa Monteiro 

Alaneide  de Oliveira Mota 

 

Secretaria de Educação 

Edna Soares da Silva 

Ana Susana Soares da Rocha Cordeiro 

Sec. de Finanças 

Vilmaria Alves de Oliveira Rodrigues 

Inácio Monteiro de Oliveira 

 

 

Sec. de Infraestrutura e Obras 

Publicas 

Ytapuan Nunes Lucena 
Raí da Silva Cabral 

Sec. de Planejamento Orçamento e 

Gestão 

Vânia Maria Campos França 

Vanessa Monteiro Campos 

Sec. de Saúde 

Adrielly Eugenia Pereira da Costa 
Joseane Ferreira Lustosa 

 

Tesouraria  

Antônio da Costa Palmeira Neto 

Sec. De Serviços Públicos  
Luiz Nunes da Silva 

Sec. De Juventude, Esporte e Lazer 

Ducelio da Silveira Hipólito   

Marcelo Márcio da Silveira Santana 

Sec. De Comunicação e Publicidade 

Institucional 

 Damião de Lucena Lima 

 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA N° 192/2025                      De 22 de abril de 2025 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Mãe d'Água, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas por 

Lei, e, 

Considerando a Lei nº 14.113/2020 e a Portaria nº 808, de 29 

de dezembro de 2022 que regulamenta a criação, composição, 

funcionamento e cadastramento dos Conselhos de Acompanhamento e 

Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 

Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - 

CACS-Fundeb;  

Considerando a necessidade de regularizar o mandato de 4 

(quatro) anos, dos membros titulares e suplentes dos CACS-Fundeb 

vedada a recondução para o próximo mandato, nos termos do § 9º do 

art. 34 da Lei nº 14.113/2020;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, o membro abaixo para a composição do 

Novo Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do 

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 

Valorização dos Profissionais da Educação-CACS/FUNDEB, 

fundamentado na Lei Nº 529/2021 de 17 de março de 2021: 

-Representante do Poder Executivo Municipal: 

Maria Isabel Soares da Rocha Santos (Titular) 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Mãe D'Água, 

Estado da Paraíba, 22 de abril de 2025. 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 
 

LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 01.082/2025 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: CENTRO AUTOMOTIVO PRIME CAR LTDA, 

CNPJ sob nº 57.514.565/0001-04. 

OBJETO: Aquisição parcelada de peças para veículos leves, pesados e 

maquinários pertencentes ao município de Mãe D’água. 

VALOR GLOBAL: R$ 130.100,00 (cento e trinta mil e cem reais). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2025. 
PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 2 de abril de 2025. 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 22 de abril de 2025 

 Contém 06 (seis) páginas 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

2 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

  

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 01.083/2025 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: GIPAGEL AUTO PEÇAS LTDA, CNPJ sob nº 

35.588.102/0001-54. 

OBJETO: Aquisição parcelada de peças para veículos leves, pesados e 

maquinários pertencentes ao município de Mãe D’água. 

VALOR GLOBAL: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2025. 
PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 2 de abril de 2025. 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

  

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 01.084/2025 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: SUZANA PAULA LUCENA AZEVEDO, CNPJ 

sob nº 05.061.156/0001-04. 

OBJETO: Aquisição parcelada de peças para veículos leves, pesados e 

maquinários pertencentes ao município de Mãe D’água. 

VALOR GLOBAL: R$ 372.600,00 (trezentos e setenta e dois mil e 

seiscentos reais). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2025. 
PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 2 de abril de 2025. 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

  

  

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 01.092/2025 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: ATRIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 

FERRAGENS LTDA, CNPJ sob nº 46.423.434/0001-03. 

OBJETO: Aquisição parcelada de material elétrico, destinado a todas 

as secretarias do município. 

VALOR GLOBAL: R$ 893,00 (oitocentos e noventa e três reais). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2025. 
PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 8 de abril de 2025. 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

  

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 01.093/2025 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: C PINHEIRO & CIA LTDA - EPP, CNPJ sob nº 

09.286.691/0001-06. 

OBJETO: Aquisição parcelada de material elétrico, destinado a todas 

as secretarias do município. 

VALOR GLOBAL: R$ 46.419,83 (quarenta e seis mil, quatrocentos e 

dezenove reais e oitenta e três centavos). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2025. 
PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 8 de abril de 2025. 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 22 de abril de 2025 

 Contém 06 (seis) páginas 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

3 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

  

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 01.094/2025 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: DANIEL KIM COMÉRCIO DE ARTIGOS DE 

ILUMINAÇÃO - ME, CNPJ sob nº 46.452.081/0001-61. 

OBJETO: Aquisição parcelada de material elétrico, destinado a todas 

as secretarias do município. 

VALOR GLOBAL: R$ 8.655,20 (oito mil, seiscentos e cinquenta e 

cinco reais e vinte centavos). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2025. 
PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 8 de abril de 2025. 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

  

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 01.095/2025 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: JONAS VERLANDIO DE SOUSA E SILVA - ME, 

CNPJ sob nº 50.301.713/0001-63. 

OBJETO: Aquisição parcelada de material elétrico, destinado a todas 

as secretarias do município. 

VALOR GLOBAL: R$ 38.389,77 (trinta e oito mil, trezentos e oitenta 

e nove reais e setenta e sete centavos). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2025. 
PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 8 de abril de 2025. 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

  

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 01.096/2025 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA 

LTDA, CNPJ sob nº 50.117.026/0001-92. 

OBJETO: Aquisição parcelada de material elétrico, destinado a todas 

as secretarias do município. 

VALOR GLOBAL: R$ 3.546,43 (três mil, quinhentos e quarenta e seis 

reais e quarenta e três centavos). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2025. 
PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 8 de abril de 2025. 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

  

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 01.097/2025 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: MFC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - 

ME, CNPJ sob nº 58.265.445/0001-83. 

OBJETO: Aquisição parcelada de material elétrico, destinado a todas 

as secretarias do município. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.651,67 (mil, seiscentos e cinquenta e um reais 

e sessenta e sete centavos). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2025. 
PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 8 de abril de 2025. 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 22 de abril de 2025 

 Contém 06 (seis) páginas 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

4 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

  

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 01.098/2025 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: MORK TELECOM PRODUTOS E SERVIÇOS 

PARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA - ME, CNPJ sob nº 

13.460.002/0001-05. 

OBJETO: Aquisição parcelada de material elétrico, destinado a todas 

as secretarias do município. 

VALOR GLOBAL: R$ 2.939,47 (dois mil, novecentos e trinta e nove 

reais e quarenta e sete centavos). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2025. 
PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 8 de abril de 2025. 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

  

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 01.099/2025 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: ROS RIO MATERIAIS E COMÉRCIO LTDA - 

EPP, CNPJ sob nº 07.324.021/0001-01. 

OBJETO: Aquisição parcelada de material elétrico, destinado a todas 

as secretarias do município. 

VALOR GLOBAL: R$ 2.311,00 (dois mil, trezentos e onze reais). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2025. 
PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 8 de abril de 2025. 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

  

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 01.100/2025 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: TEMPO DO BRASIL COMÉRCIO DE 

EQUIPAMENTOS LTDA - ME, CNPJ sob nº 35.010.744/0001-71. 

OBJETO: Aquisição parcelada de material elétrico, destinado a todas 

as secretarias do município. 

VALOR GLOBAL: R$ 7.790,00 (sete mil, setecentos e noventa reais). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2025. 
PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 8 de abril de 2025. 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

  

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 01.101/2025 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: VEAR TECNOLOGIA LTDA - ME, CNPJ sob nº 

45.704.834/0001-16. 

OBJETO: Aquisição parcelada de material elétrico, destinado a todas 

as secretarias do município. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.048,32 (mil, quarenta e oito reais e trinta e 

dois centavos). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2025. 
PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 8 de abril de 2025. 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 22 de abril de 2025 

 Contém 06 (seis) páginas 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

5 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

  

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 01.085/2025 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: G & J REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ sob nº 

55.017.923/0001-48. 

OBJETO: Aquisição parcelada de material de consumo administrativo, 

expediente, didático e artigos de artesanato, destinados as atividades do 

município. 

VALOR GLOBAL: R$ 43.199,00 (quarenta e três mil, cento e noventa 

e nove reais). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2025. 
PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 3 de abril de 2025. 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

  

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 01.086/2025 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: GRÁFICA E PAPELARIA NOSSA SENHORA DO 

CARMO LTDA, CNPJ sob nº 26.579.537/0001-41. 

OBJETO: Aquisição parcelada de material de consumo administrativo, 

expediente, didático e artigos de artesanato, destinados as atividades do 

município. 

VALOR GLOBAL: R$ 100.743,78 (cem mil, setecentos e quarenta e 

três reais e setenta e oito centavos). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2025. 
PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 3 de abril de 2025. 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

  

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 01.087/2025 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: NIVALDO FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR - 

ME, CNPJ sob nº 37.551.250/0001-20. 

OBJETO: Aquisição parcelada de material de consumo administrativo, 

expediente, didático e artigos de artesanato, destinados as atividades do 

município. 

VALOR GLOBAL: R$ 23.751,75 (vinte e três mil, setecentos e 

cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2025. 
PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 3 de abril de 2025. 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

  

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 01.088/2025 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: SSC SOLUÇÕES EM FORNECIMENTO DE 

MERCADORIAS LTDA, CNPJ sob nº 93.577.427/0001-38. 

OBJETO: Aquisição parcelada de material de consumo administrativo, 

expediente, didático e artigos de artesanato, destinados as atividades do 

município. 

VALOR GLOBAL: R$ 17.879,48 (dezessete mil, oitocentos e setenta 

e nove reais e quarenta e oito centavos). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2025. 
PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 3 de abril de 2025. 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 22 de abril de 2025 

 Contém 06 (seis) páginas 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

6 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 01.103/2025 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: ADEMILTON NOGUEIRA - ME, CNPJ sob nº 

08.856.937/0001-75. 

OBJETO: Aquisição parcelada de material de limpeza, higiene, 

descartáveis e outros, destinados às atividades das secretarias do 

município e seus programas. 

VALOR GLOBAL: R$ 11.962,30 (onze mil, novecentos e sessenta e 

dois reais e trinta centavos). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2025. 
PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 14 de abril de 2025. 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

  

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 01.104/2025 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA - EPP, 

CNPJ sob nº 09.323.745/0001-66. 

OBJETO: Aquisição parcelada de material de limpeza, higiene, 

descartáveis e outros, destinados às atividades das secretarias do 

município e seus programas. 

VALOR GLOBAL: R$ 53.151,60 (cinquenta e três mil, cento e 

cinquenta e um reais e sessenta centavos). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2025. 
PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 14 de abril de 2025. 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

  

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 01.105/2025 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO - ME, 

CNPJ sob nº 08.966.895/0001-25. 

OBJETO: Aquisição parcelada de material de limpeza, higiene, 

descartáveis e outros, destinados às atividades das secretarias do 

município e seus programas. 

VALOR GLOBAL: R$ 7.944,80 (sete mil, novecentos e quarenta e 

quatro reais e oitenta centavos). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2025. 
PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 14 de abril de 2025. 

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO JUCELIO PEREIRA MOURA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 
WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

 

 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/

